
UCHWAŁA NR XXXV/774/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. 

z 2020r. poz. 7131)) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca1985r. o drogach publicznych(t.j. Dz.U. 

z 2020r. poz. 470 ze zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg , dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 
wysokości stawek opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) poboczy, jezdni, chodników, zatok autobusowych i zatok postojowych do 20% szerokości - 3,00zł; 
2) poboczy, jezdni, chodników, zatok autobusowych i zatok postojowych od 20% do 50% szerokości - 

6,00zł; 
3) poboczy, jezdni, chodników, zatok autobusowych i zatok postojowych powyżej 50% szerokości - 

10,00zł; 
2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 

za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą cześć pasa 
drogowego oraz lokalizację w wysokości - 0,20zł. 

3. Wyżej wymienione stawki ulegają obniżeniu o 70% w przypadku zajęć związanych z remontem 
elewacji, dachów lub innych zewnętrznych elementów architektonicznych budynków podlegającej 
ochronie konserwatorskiej. 

4. Wyżej wymienione opłaty nie obowiązują w przypadku zajęć pasa drogowego związanych 
z inwestycjami i remontem wykonywanymi dla gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się wysokość rocznej stawki 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia - 
20,00 zł. 

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się wysokość rocznej 
stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia - 200,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się wysokość rocznej stawki 
opłaty za 1 mb kanału technologicznego ustala się: 

Id: 7B2A6099-8A39-461C-9907-5D1B02BA862F. Podpisany Strona 1



1.  w przypadku rur osłonowych - 7,00zł; 
2.  w przypadku rur światłowodowych - 5,50zł; 
3.  w przypadku mikrorury wchodzących w skład wiązki mikrorur - 1,00zł; 
§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące wysokości stawek 

opłat za 1 m2  każdego dnia zajęcia, rzutu poziomego urządzenia 
1) dla  obiektu budowlanego, handlowego lub usługowego - 0,25zł; 
2) dla innych obiektów - 0,15zł; 
3) dla  reklam - 1,00zł; 
4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20zł za każdy rozpoczęty 

m2. 
5) Wyżej wymienione opłaty nie obowiązują w przypadku zajęć pasa drogowego związanych 

z przedsięwzięciami organizowanymi przez komórki,  jednostki organizacyjne lub pod patronatem 
Gminy i przy ich współudziale. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/474/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 lutego 

2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią, na cele nie związane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 
(Dz. Urz. Woj. kujawsko-pomorskiego z 2020r. poz. 1359 z dnia 10 marca 2020 r.) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa kujawsko-pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 
1) Dz. U. z 2020r. poz. 1378 
2) Dz. U. z 2020 r. poz. 471, poz. 1087, poz. 2338. Dz. U. z 2021r. poz.54, poz.720 

Id: 7B2A6099-8A39-461C-9907-5D1B02BA862F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych(Dz. U. z 2020r. poz.

470 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla

dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłat za zajęcie

1m2 pasa drogowego.

Sprawa dotyczy prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczania w pasie drogowym urządzeń

lub obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Powyższa regulacja, wprowadza możliwość korzystania przez firmy z kanałów technologicznych,

które zostały wybudowane podczas inwestycji drogowych w naszej gminie.

Id: 7B2A6099-8A39-461C-9907-5D1B02BA862F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

